Poder Judicial de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Ministerio Pablico Tutelar

Departamento de Tecnologia y Comunicaciones

Nota DTC N° 75/15
Informe Técnico 004- DTC-2015

Ciudad Auténoma de Buenos Aires, 19 de agosto de 2015

Dpto. de Compras y Contrataciones
Dra. Rocio Gutierrez

Ministerio Publico Tutelar

S / D

De mi mayor consideracion:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. en mi caracter de Jefe del Departamento de
Tecnologia y Comunicaciones del Ministerio Publico Tutelar de la CABA, atento a la NOTA DCC N° 397/2015
del 13 de agosto de 2015 donde se solicita realizar el informe técnico sobre Ias ofertas presentadas por los
distintos proveedores.

Informe técnico sobre MPT0019 LP 1/15 “Adquisicién de equipos de tecnologia e informatica”

ANTECENDENTES:

1. El objeto del expediente MPT0019 - LP1/2015 corresponde a la adquisicién de material informatico
que de acuerdo a lo solicitado en el Anexo i fs. 61 del expediente se corresponde con:

¢ Renglén 1:
o Producto: Disco duro externo portatil (Tipo “Seagate Expansion”)
o Cantidad a Comprar: 5

e Renglon 2:
o Producto: Pendrive portatil (Tipo “Kingston Datatraveler”)
o Cantidad a comprar: 10

* Renglon 3:
o Producto: Escaner de escritorio (Tipo “Kodak 12400”)
o Cantidad a comprar: 5
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Renglén 4:
o Producto: Escaner portatil (Tipo “Daza TSN470”)
o Cantidad acomprar. 5

e Renglén 5:
o Producto: Servidor torre (Tipo HP Proliant ML310 Gen 8 V2 o similar)
o Cantidad: 4
e Renglén 6:
o Producto: Baterias y modulos UPS (Varios modelos “APC”)
o Cantidad: APC SYBTS (8)
- APC SYMIMS5 (3)
Baterias para modelo APC SMART RT 10.000 XLI (4)
e Renglén7:
o Producto: Impresora de etiquetas para inventario

o Cantidad a comprar; 1

¢ Renglén 8:
o Producto: PC All In One
o Cantidad: 20

2. Afs. 194 del expediente se indica en el Acta Apertura de sobres N° 7/15 que se han presentado 3
(tres) oferentes:

o DATASTAR SA
o« SCBS.R.L
s ID-Group S.A

3. DEL ANALISIS DE LOS ANTECEDENTES SE PRESENTA EL SIGUIENTE INFORME:

Renglon 1: “Disco duro externo portatil (Tipo “Seagate Expansion”)”

o Oférente: DATASTAR S.A -> No presenta ofertas para este item.
o Oferente: SCB S.R.L -> Presenta una (1) oferta para este item:

= Oferta presentada: HD Externo "My Passport” 1TB 2.5” USB 3.0 Black
. ¢ CUMPLE con la especificacion técnica solicitada.

o Oferente: ID-Group S.A -> No presenta ofertas para este item.

» Renglén 2: “Pendrive portatil (Tipo “Kingston DataTraveler”)”

o Oferente;: DATASTAR S.A -> No presenta ofertas para este item.
o Oferente: SCB S.R.L -> Presenta una (1) oferta para este item:

» Oferta presentada: Pen Drive Kingston DataTraveler 16gb 3.0
. CUMPLE con la especificacion técnica solicitada.

o Oferente: ID-Group S.A -> No presenta ofertas para este item.
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» Renglén 3: “Escanner de escritorio (Tipo “Kodak i2400”)”

o Oferente: DATASTAR S.A -> No presenta ofertas para este item.
o Oferente: SCB S.R.L -> Presenta una (1) oferta para este item:

= Oferta presentada: Scanner Kodak i2400
¢ CUMPLE con la especificacion técnica solicitada.

o Oferente: ID-Group S.A -> No presenta ofertas para este item.

e Renglén 4: “Escaner portatil (Tipo “Daza TSN470”)”

o Oferente: DATASTAR S.A -> No presenta ofertas para este item.
o Oferente: SCB S.R.L -> Presenta una (1) oferta para este item:

» Oferta presentada: Escaner portatil Daza TSN470
¢ CUMPLE con la especificacion técnica solicitada.

o Oferente: ID-Group S.A -> No presenta ofertas para este item.

e Rengldn 5: “Servidor torre (Tipo HP Proliant ML310 Gen8 V2 o similar)”

o Oferente: DATASTAR S.A -> Presenta una (1) oferta para este item:

» Oferta presentada: Server HP Proliant ML310 Gen8 V2
. ¢ NO cumple con la especificacién técnica solicitada.

Se solicita: Disco de 2TB SATA Non-Hot-Plug.
Se oferta: Disco de 2TB LFF Hot Pluggable.
o Oferente: SCB S.R.L -> Presenta una (1) oferta para este item:

» Oferta presentada: Server HP ML110 Gen9 E5-2603 1P 16GB RAM 8TB Tower.
e CUMPLE con la especificacion técnica solicitada.

o Oferente: ID-Group S.A -> No presenta ofertas para este item.
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* Renglén 6: “Baterias y médulos UPS (Varios modelos)”

o Oferente: DATASTAR S.A -> No presenta ofertas para este item.
o Oferente: SCB S.R.L -> Presenta una (1) oferta para cada item:
= Oferta presentada: APC SYBT5 - APC SYMIMS -
Baterias para modelo APC SMART RT 10.000 XLI
¢ CUMPLE con la especificacion técnica solicitada.

o Oferente: ID-GromLp S.A -> No presenta ofertas para este item.

e Renglén 7: “Impresora de etiquetas para inventario”

o Oferente: DATASTAR S.A -> No presenta ofertas para este item.
o Oferente: SCB S.R.L -> Presenta una (1) oferta para este item:

» Oferta presentada: Impresora de etiquetas Brother QL-1060N.
¢ NO Cumple con la especificacion técnica solicitada.

Se solicita; Ancho maximo de impresion: 104 mm y Memoria 4MB Flash y
8MB DRAM.

Se oferta: Ancho maximo de impresién 102 mm y Memoria 4MB Flash y 2MB
DRAM.

o Oferente: ID-Group S.A -> Presenta dos (2) ofertas para este item.

= Oferta presentada: Impresora de etiquetas Zebra GC 420 USB.
¢ CUMPLE con la especificacion técnica solicitada.

= Oferta alternativa: Impresora de etiquetas TSC MOD 244 PRO USB.
‘ - o CUMPLE con la especificacion técnica solicitada.

Observaciones: Dado que ambas propuestas del oferente “ID-Group” cumplen con 1o
solicitado en el Anexo Il, se sugiere optar por la oferta alternativa, por ser mas economica.

 Renglén 8: “PC All In One”

o Oferente: DATASTAR S.A -> Presenta una (1) oferta para este item:

= Oferta presentada: Dell Optiplex 9030 AlO.
» NO CUMPLE con la especificacion técnica solicitada.

Se solicita: Tamafio de pantalla; 23,6”
Se oferta: Pantalla de 23"
o Oferente: SCB S.R.L -> Presenta una (1) oferta para este item:

= Oferta presentada: Bangh6 AIO 2300 i5
~ e CUMPLE con la especificacion técnica solicitada.

o Oferente: ID-Group S.A -> No presenta ofertas para este item.
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o

Cumpliendo con lo solicitado por Ud., le informo que para la confeccién del
presente informe técnico se han analizado todas las especificaciones técnicas presentadas por los
oferentes, con lo cual, a raiz de dicho analisis hemos advertido que la observacion realizada por |D-
Group S.A con respecto a la oferta efectuada por SCB S.R.L del Renglén 7 es correcta y tal como se
indic6 en el punto 3 de este informe, la misma no cumple con los requerimientos solicitados por este
Departamento.

Sin otro particular, la saludo a Ud. muy atentamente.
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